
ICUPU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Vem ao exame deste departamento Jurídico, o presente processo administrativo, que
trata da Tomada de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Contábil junto as
Secretarias Municipais de Buriticupu/MA, autuo o processo licitatório que adiante se vê, do
que para constar, lavrei este termo. Eu GUSTAVO PEREIRA DA COSTA, Assessor
Jurídico do Município, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:
Processo Administrativo n° 0701004/2021

Modalidade: Tomada de Preços
Requisitantes: Secretaria Municipal de Finanças, Educação e Saúde
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Fundamenta-se na Lei Federal n° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar n°

123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar 155 de 27 de
Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à espécie.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
Contábil junto as Secretarias Municipais de Buriticupu/MA.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação deu-se através de uma média aritmética simples
através pesquisa realizada com empresas do ramo, com base em tal procedimento foi
estimado o valor total de R$ 962.000,04 (novecentos e sessenta e dois mil reais e quatro
centavos).

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS:

As despesas decorrentes dos eventuais contratos administrativos correrão por conta dos
recursos específicos consignados no orçamento vigente conforme abaixo:

PODER: 02 - PODER EXECUTIVO

ORGÃO: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.122.0002.2008.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SEC.
MUN. DE FINANÇAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

GustavoPm4
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO W
ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12.361.0017.2024.0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA
SECRETARA DE EDUCAÇÃO



BURITICUPU-MA
proc.fi "^{-oi^xyy /2n?i
Pis.

Rub.

y/?/TlCVg^
10-1Mfi34

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

PODER: 02 - PODER EXECUTIVO

ORGÂO: 15 - FUNDO MUNICIPA DE SAÚDE
UNIDADE: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.122.0026.2037.0000 - MANUT. E FUNC. DA
SECRETARIA DE SAUDE/FMS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
jurídica

Buriticupu - MA, 2^^ fevereiro 2021.
^sia

GUSTAVO PEREIRA DA COSTA
Assessor Jurídico do Município

OAB/MA N°2I67I


